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2025-2026 AKADEMİK YILI  

ERASMUS+ PROGRAMI  

AVRUPA STAJ FIRSATLARI  

ÖĞRENCİ STAJ HAREKETLİLİĞİ İLANI  

2025-1-TR01-KA131-HED-000306420 

Numaralı Proje 

Manisa Celal Bayar Üniversitesi öğrencilerine yönelik olarak çıkılan bu ilan yalnızca Öğrenci 

Staj Hareketliliğini kapsamaktadır. Söz konusu ilan 1 Haziran 2025 ve 31 Temmuz 2027 

tarihleri arasında yürütülen 2025-1-TR01-KA131-HED-000306420 numaralı projenin öğrenci 

staj hareketliliği faaliyetini kapsamaktadır. Bu ilan Avrupa Stasj Fırsatları – European 

Placement Opportunities başlıklı Afyon Kocatepe Üniversitesi liderliğinde kurulan ve 

Üniversitemizin partner olduğu konsorsiyum ortaklığından gelen projeye aittir. EPO 

Konsorsiyumu hakkında detaylı bilgi almak için lütfen tıklayınız. 

STAJ HAREKETLİLİĞİ GEREKLİ BİLGİ VE BELGELER 

Staj Hareketliliği  Öğrenci Staj Hareketliliği faaliyeti, yükseköğretim kurumunda kayıtlı 

öğrencinin yurtdışındaki bir işletmede, bir araştırma enstitüsünde, bir 

laboratuvarda veya akademik çalışma alanıyla ilgili bir kurum veya 

kuruluşta staj yapmasıdır. Yükseköğretim kurumunda ders takibi staj 

olarak kabul edilmez. Staj faaliyeti, öğrencinin öğrenim programının 

tamamlayıcı bir parçası olmalıdır. Daha fazla bilgi almak için 

TIKLAYINIZ! 

  

Kimler Başvuru 

Yapabilir1 

Manisa Celal Bayar Üniversitesinde aktif ön lisans, lisans ve yüksek 

lisans öğrencileri başvuru yapabilirler.  Öğrencilerin normal veya ikinci 

öğretim programına kayıtlı olmaları, alttan dersleri kalması başvuru 

yapmalarına engel değildir. Uzaktan eğitim öğrencileri bu programa 

başvuru yapamazlar. Bu çağrı istisnai durumların dışında kalan 

Üniversitemiz tüm akademik birimlerinde hali hazırda aktif olarak 

öğrenci statüsünde bulunan öğrencilerin başvurusuna açıktır1 . 

  

 
1 Adayların staj hareketliliğine başvuru yapabilmeleri için aktif kayıtlı öğrenci olmaları gerekmektedir. Bilimsel 

hazırlık, Uzaktan Eğitim öğrencisi ve özel öğrenci statüsünde olan öğrenciler programdan faydalanamazlar. 

Eczacılık, Tıp veya Diş Hekimliği fakültelerinden mezun olarak merkezi sınavlarla (TUS, DUS, EUS) bir 

yükseköğretim kurumuna yerleştirilerek uzmanlık eğitimine devam eden adaylar, doktora hareketliliği kapsamında 

çıkılacak olan öğrenci staj hareketliliğine başvuru yapabilirler. 

https://erasmus.mcbu.edu.tr/erasmus-konsorsiyum/genel-bilgiler.29567.tr.html
https://erasmus.mcbu.edu.tr/staj/staj---genel-bilgi.36310.tr.html


 

 
 

Başvuruların 

Başlangıç ve 

Bitiş Tarihi2 

Başvuruların Başlangıç Tarihi: 16 Şubat 2026, Saat: 17.00 

Başvuruların Bitiş Tarihi: 13 Mart 2026, Saat 17:00  

En erken faaliyete başlangıç tarihi: 1 Mayıs 2026 

Faaliyetin Bitiş Tarihi: 31 Temmuz 2027 

 

  

Başvuruların 

Yapılacağı 

Yer/Sistem 

 

TURNA PORTAL ERASMUS BAŞVURU SİSTEMİ İÇİN 

TIKLAYINIZ. 

 

* Başvurular yukarıda yer alan çevrimiçi başvuru sistemi üzerinden 

alınacaktır. Elden belge teslimi yapılmayacaktır. Başvuru için gerekli 

belgelerin sisteme eksiksiz yüklenmesi şarttır. 

  

Staj Hareketliliği 

Kontenjan 

Sayısı3 

Yukarıda belirtilen projeler kapsamında Erasmus Staj Hareketliliği için 

öngörülen yararlanıcı sayısı 4’tür. Başvuru yapılan her bir akademik 

birime göre sıralama yapılacak olup, hareketlilik hibesi akademik 

birimler bazında yapılan listeye göre toplam Erasmus puan sıralaması 

içinde dağıtılacaktır. Toplam Erasmus puan sıralamasında,  

 arka arkaya gelen en az iki başvuru en yüksek puan sıralamasında olsa 

dahi, çeşitlilik ve kapsayıcılık ilkesi gereği aynı akademik birimden 

birden fazla öğrenciye hibe verilmeyecektir. Bütçe başvuru yapan 

öğrencilerin gitmek istediği ülke gruplarından ötürü artış gösterir ise bu 

kontenjan arttırılabilir. 

 

Enstitü için 1 

Fakülteler için  2 

MYO’lar için 1 katılımcıdır. Artan kontenjan diğer birimlere 

dağıtılacaktır. 

  

Başvuru için 

Gerekli Asgari 

Not Ortalaması4 

• En az 2.20/4.00 olması gerekmektedir. (Ön Lisans/Lisans) 

• En az 2.50/4.00 olması gerekmektedir. (Yüksek Lisans) 

 

  

Başvuru için 

Gerekli Asgari 

Dil Puanı5 

❖ 60 Puan 

 

* Adaylar, Erasmus Kurum Koordinatörlüğümüz tarafından düzenlenen 

Erasmus Yabancı Dil Sınavı’ndan aldıkları puan ile başvurularını 

 
2 Başvuru tarihi ve saati içerisinde başvurusunu yapmayan, başvuru için gerekli belgeleri başvuru sistemine 

yüklemeyen adayların başvuruları herhangi bir değerlendirmeye tabi tutulmadan doğrudan geçersiz sayılacaktır. 
3 Burada belirtilen kontenjan sayısı tahmini olarak verilmektedir. Erasmus Seçim ve Değerlendirme Komisyonu 

burada belirtilen kontenjan sayısını hibe durumu ve süre kısıtını göz önünde bulundurarak artırma veya azaltma 

hakkına sahiptir. Burada belirtilen kontenjan sayısı toplam kontenjanı, yani toplam seçilecek öğrenci sayısını ifade 

etmektedir. Bu kontenjan hareketliliğe başvuruda bulunan tüm akademik birimlere eşit şekilde dağıtılır. 
4 Adayın staj hareketliliğine başvuruda bulunması için kümülatif not ortalamasının oluşması gerekmektedir. Her 

bir düzey için belirtilen not ortalamalarının altında bir not ortalaması ile başvuru yapan adayların başvuruları 

herhangi bir değerlendirmeye tabi tutulmaksızın geçersiz sayılacaktır. 
5 Adayların Erasmus staj hareketliliğinden yararlanabilmesi için yabancı dilden asgari 60 puanı olması 

gerekmektedir. 60 Puan altında bir puan ile başvuruda bulunan adayların başvuruları herhangi bir değerlendirmeye 

tabi tutulmaksızın geçersiz sayılacaktır.   

https://turnaportal.ua.gov.tr/giris?returnUrl=%2F
https://turnaportal.ua.gov.tr/giris?returnUrl=%2F


 

 
 

yapabilirler. Ayrıca ÖSYM tarafından yapılan merkezi sınavlardan 

(YDS, YÖKDİL, CPE, CAE, TOEFL IBT, PTE, TESTDAF, DSD II, 

TELC DEUTSCH, GOETHE INSTITUT, DELF & DALF, CELI, 
DELE, TORFL) alınan puanlar veya ÖSYM tarafından eşdeğerliliği 

kabul edilen sınavlardan alınan puanlar ile başvuru yapabilirler. ÖSYM 

tarafından eşdeğerliliği kabul edilen sınavlar için TIKLAYINIZ! 

Erasmus Staj Hareketliliği başvurularında aşağıdaki tarihlerde yapılan 

Erasmus Yabancı Dil Sınavı Sonuçları ile başvuru yapılabilir. 

a. 23 Kasım 2024 

b. 1 Kasım 2025 

Diğer detaylar için Yabancı Dil Puanı Hakkında belirtilen açıklama 

kısmını kontrol ediniz. 

MCBÜ Yabancı Diller Yüksek Okulunda hazırlık okuyan ve hazırlık 

sınıfı bitirme puanına sahip olan öğrenciler ile Hazırlık Sınıfı Muafiyet 

Sınavını başarı ile tamamlamış öğrencilerin sınav/belge tarihine 

bakılmaksızın başvuru aşamasında belgelendirmek koşulu ile 

başvuruda bu puanlarını kullanabilirler. 

 

Başvuru için 

Gerekli Belgeler6 

❖ 1. Davet/Kabul Mektubu7  

(Staj yapılmak istenen kurumdan alınan ve staj tarihlerini içeren 

kabul/davet mektubudur. Başvuru aşamasından öğrencilerin 

davet mektubu sunmaları zorunludur) 

➢ Öğrencilerin staj yapacakları kurumları kendilerinin 

bulması gerekmektedir.  

➢ Başvurunun geçerli sayılabilmesi için öğrencilerin kabul 

mektuplarını başvuru için geçerli tarih ve saat arasında 

başvuru sistemine yüklemeleri zorunludur. Bu tarihten 

sonra kabul mektubu alan ve Erasmus 

Koordinatörlüğüne sunan öğrencilerin başvuruları 

doğrudan geçersiz sayılacaktır. 

➢ Erasmus anlaşması olmayan bölümlerdeki öğrenciler de 

sadece kabul mektubu ile bu ilana başvurabilirler. 

❖ 2. Özgeçmiş - Zorunlu 

(CV) (İngilizce olarak hazırlanacaktır) (Europass formatında 

hazırlanmalıdır. Europass formatında hazırlamak için 

TIKLAYINIZ!) 

❖ 3. Transkript - Zorunlu 

En güncel versiyon-UBS üzerinden alınabilir. 1.sınıfta okuyan 

ve kümülatif not ortalaması oluşmayan yüksek lisans adayları 

 
6 Başvuru için gerekli olan Özgeçmiş, Transkript, Yabancı Dil Belgesi (Erasmus yabancı dil sınavı dışında puan 

sunanlar için), Bölüm Staj Onay Formu (Zorunlu stajını yapacak adaylar için) yüklemeyen adayların başvuruları 

herhangi bir değerlendirmeye tabi tutulmaksızın doğrudan geçersiz sayılacaktır. Başvurular için gerekli belgeler 

net okunabilir olması şartıyla pdf ya da jpeg formatında yüklenebilir.  
7 Davet/Kabul mektubunun başvuru tarihleri içerisinde bulunması ve diğer gerekli belgeler ile birlikte başvuru 

tarihleri arasında sisteme yüklenmesi halinde 10 puan toplam Erasmus puanına eklenir. Başvuru tarihleri arasında 

davet/kabul mektubunu sisteme yüklemeyen adayların başvuruları ek puan almadan değerlendirmeye alınacaktır. 

Davet/Kabul mektubunun bulunması adayın sorumluluğundadır. Erasmus Kurum Koordinatörlüğü’nün başvuru  

yapmak isteyen adaylar için davet/kabul mektubu bulmak gibi bir yükümlülüğü bulunmamaktadır. Davet/Kabul 

mektubu bulma konusunda yardımcı olabilecek web sayfalarına ulaşmak için linke tıklayınız: 

https://erasmus.mcbu.edu.tr/diger-bilgiler/staj-yeri-ile-ilgili-faydali-web-sayfalari.31711.tr.html   

https://dokuman.osym.gov.tr/pdfdokuman/2016/GENEL/EsdegerlikTablosu25022016.pdf
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/cv-editor?lang=en&previous=https:%2F%2Feuropa.eu%2Feuropass%2Fen
https://erasmus.mcbu.edu.tr/diger-bilgiler/staj-yeri-ile-ilgili-faydali-web-sayfalari.31711.tr.html


 

 
 

için lisans ve 1. sınıf lisans öğrencileri için ise lise 

kademesinde alınan mezuniyet notu transkriptini 

kullanabilirler. Benzer şekilde, yatay veya dikey geçişle başka 

bir yükseköğretim kurumundan geçiş yapmış ve henüz 

üniversitemizde bir not ortalaması oluşmamış öğrenciler için 

geldikleri yükseköğretim kurumundan aldıkları son transkriptte 

yer alan not ortalamaları dikkate alınır. 

❖ 4. Yabancı Dil Sınav Sonuç Belgesi - Zorunlu 

(Erasmus Koordinatörlüğü tarafından yapılan dil sınavı puanıyla 

başvuran adayların sınav sonuç belgesi yüklemelerine gerek 

yoktur. ÖSYM tarafından yapılan ya da ÖSYM tarafından 

eşdeğerliliği olan sınav puanları ile başvuru yapan adayların ve 

hazırlık sınıfı bitirme sınav sonucunu kullanacak adayların 

belgelerini sisteme yüklemeleri gerekmektedir). 

 

❖ 6. Staj İş Planı- Zorunlu 

➢ Bu belgede haftalık/aylık bir çalışma planı 

istenmektedir. Erasmus staj öğrencisinin staj süresi 

boyunca hangi faaliyetlerde bulunacağı detaylı ve 

kapsamlı bir şekilde açıklanmalıdır. Maddeler halinde 

yazılması tavsiye edilmektedir. Staj hareketliliği bir 

öğrenme süreci olarak tasarlanmalı ve bu bölüme net 

olarak aktarılmalıdır. Analizler, gözlemler, iş başı 

gözlemler, karşılaştırmalar, bilgi edinmeler, gibi 

etkinlikler bu sürece örnek olarak verilebilir. Zorunlu 

Stajını veya 8. yarıyılda olan İşletmede Mesleki Eğitim 

Dersini Erasmus+ Staj Programı kapsamında almak 

isteyen öğrencilerin, ilgili akademik birimlerdeki İME 

stajından sorumlu öğretim üyelerinden de imza almaları 

gereklidir. Zorunlu staj kapsamında staj yapacağını 

beyan eden öğrencilerin toplam Erasmus puanlarına 5 

puan eklenerek sıralamaya dahil edileceklerdir. 

➢  Herhangi bir kurumdan davet mektubu almadan başvuru 

yapan adayların bu belgeyi doldurması ve sisteme 

yüklemesi zorunlu değildir. 

➢  Davet mektubu olmadan hareketliliğe katılmaya hak 

kazanan öğrencilerin 24 Nisan 2026 tarihine kadar davet 

mektubu ile birlikte Staj İş Planını TurnaPortal 

üzerinden sunmaları gereklidir. 

  

Staj Hareketliliği 

için 

Hibelendirilecek 

Süre8 

Asgari süre 2 ay azami süre 12 aydır.  

Maksimum 2 ay hibe verilecektir. 

 
8 Burada belirtilen süreler asgari ve azami süreleri ifade eder. Hibelendirilecek net süreler Erasmus Seçim ve 

Değerlendirme Komisyonu tarafından belirtilen asgari ve azami süreler içerisinde kalacak şekilde belirlenir. Hibe 

verilecek süreler Erasmus Seçim ve Değerlendirme Komisyonu’nun taktirindedir. 



 

 
 

Hibelendirme başvuru yapan adayların toplam başvuru dağılımına göre 

yapılacak olup, kabul mektubunda bu süre belirtilmelidir. Nihai 

hibelendirme miktarı Erasmus Seçim Komisyonu tarafından belirlenir. 

  

Staj Hareketliliği 

Kapsamında Staj 

Yapılabilecek 

Süre 

Bu ilan kapsamında “Asil” olarak seçilen öğrenciler 1. sayfada belirtilen 

proje tarihleri içerisinde olması koşuluyla istedikleri tarih aralığında staj 

faaliyetini gerçekleştirebilirler. Öğrenci hibeli olarak yapmış olduğu 

stajını istemesi durumunda hibesiz olarak devam ettirebilir. Her bir 

eğitim düzeyi için maksimum 12 aya kadar hibeli/hibesiz staj 

faaliyetinden yararlanma imkanı bulunmaktadır. Ancak daha önce 

Erasmus öğrenim ya da staj faaliyetinden yararlanan öğrencilerin 

yararlandıkları bu süre 12 aydan düşülerek hesaplama yapılır. Asil 

olarak seçilen öğrenciler hareketliliklerine başvuruda belirttikleri 

tarih aralığında gidemedikleri takdirde, hareketliliği en fazla 3 ay 

erteleme hakkına sahiplerdir. Aksi halde hareketlilikten bir 

sonraki başvurularında -10 puan düşülmek üzere feragat etmiş 

sayılırlar. 

  

Faaliyetin 

gerçekleştiği 

yerler 

Yararlanıcı yalnızca Erasmus program ülkelerindeki kurum, kuruluş, 

firma, şirket vb. staj faaliyetine uygun yerlerde Erasmus staj 

hareketliliğini gerçekleştirebilir. Erasmus program ülkeleri “Ülke 

Grupları ve Hibe Miktarları” başlığı altında yer almaktadır. 

  

Uygun olmayan 

katılımcılar 

Bilimsel hazırlık ya da özel öğrenci statüsünde olan öğrenciler 

programdan faydalanamazlar. Uzaktan eğitim, ve tezsiz yüksek lisans 

öğrencileri bu programa başvuru yapamazlar. 

Staj Hareketliliği 

Sonuç Açıklama 

 

Sonuçlara İtiraz 

Tarihleri ve 

Şekli9 

Sonuç Açıklama Tarihi: 3 Nisan 2026 – Sonuç açıklama tarihi mücbir 

sebeplerden ötürü (salgın,afet vb.) değişiklik gösterebilir. 

 

İtiraz Tarihleri: Sonuç ilanından sonraki 3 iş günü sonuna kadardır. 

 

İtiraz Şekli: İtirazlar imzalı dilekçe yolu ile yapılır. Dilekçeler imzalı 

olmak zorundadır. Dilekçeler erasmus.staj@cbu.edu.tr mail adresine 

mail olarak iletilmelidir. 

  

Feragat 

(Hareketlilikten 

Vazgeçme) 

Tarihleri10 

10 Nisan 2026 Saat: 17.00’a kadar. 

 

Feragat Şekli: Feragatler imzalı dilekçe yolu ile yapılır. Feragatler 

imzalı olmak zorundadır. Feragat dilekçeleri erasmus.staj@cbu.edu.tr 

mail adresine mail olarak iletilmelidir. 

  

Staj 

Hareketliliğinden 

Hibesiz 

Faydalanma 

10 Nisan 2026 Saat: 17.00’a kadar. 

 

 
9 Bu tarihlerden sonra sonuçlara itiraz eden adayların itirazları dikkate alınmayacaktır. 
10 Hareketliliğe “Asil” olarak seçilmiş öğrenciler istedikleri taktirde burada belirtilen tarih aralığında haklarından 

feragat edebilirler. Bu tarihler arasında feragat eden adaylar için sonraki başvurularında herhangi bir puan eksiltme 

yapılmaz. Ancak bu tarihlerden sonra feragat eden adayların sonraki Erasmus başvurularında toplam puanlarından 

-10 puan düşürülür. 

mailto:erasmus.staj@cbu.edu.tr
mailto:erasmus.staj@cbu.edu.tr


 

 
 

Başvuru 

Tarihleri11 

Başvuru Şekli: Başvurular imzalı dilekçe yolu ile yapılır. Dilekçeler 

imzalı olmak zorundadır. Başvuru dilekçeleri erasmus.staj@cbu.edu.tr 

mail adresine mail olarak iletilmelidir. 

1. SEÇİM VE DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ 

Hareketlilik başvurularını değerlendirmede kullanılacak değerlendirme ölçütleri ve ağırlıklı 

puanlar şunlardır: 

Ölçüt Ağırlıklı Puan 

Akademik başarı düzeyi %50 (toplam 100 puan üzerinden) 

Dil seviyesi %50 (toplam 100 puan üzerinden) 

Şehit ve gazi çocuklarına +15 puan12 

Başvuru esnasında staj yeri kabul mektubu sunma +10 puan 

Engelli öğrencilere (engelliliğin belgelenmesi 

kaydıyla) 
+10 puan 

2828 Sayılı Sosyal Hizmetler Kanunu 

Kapsamında haklarında korunma, bakım veya 

barınma kararı alınmış öğrencilere 

+10 puan13 

Kendileri veya 1. derece yakınları AFAD’dan 

afetzede yardımı alanlar(öğrencilere 

(belgelenmesi kaydıyla) 

+10 puan 

Dijital becerileri geliştirmeye yönelik stajlar 

(DOTs) önceliklendirilir 
+5 Puan14 

Daha önce yararlanma (hibeli veya hibesiz) -10 puan 

Vatandaşı olunan ülkede hareketliliğe katılma -10 puan 

Hareketliliğe seçildiği halde süresinde feragat 

bildiriminde bulunmaksızın hareketliliğe 

katılmama 

-10 puan 

İki hareketlilik türüne birden aynı anda başvurma 

(öğrencinin tercih ettiği hareketlilik türüne 

azaltma uygulanır) 

-10 puan 

Hareketliliğe seçilen öğrenciler için: 

Yükseköğretim kurumu tarafından hareketlilikle 

ilgili olarak düzenlenen toplantılara/eğitimlere 

mazeretsiz katılmama (öğrencinin Erasmus+ 

-5 puan 

 
11 Bu tarihlerden sonra hareketlilikten hibesiz faydalanmak isteyen adayların dilekçeleri dikkate alınmayacaktır. 
12 Muharip gaziler ve bunların eş ve çocukları ile harp şehitlerinin eş ve çocuklarının yanı sıra 12/4/1991 tarih ve 

3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu’nun 21. Maddesine göre “kamu görevlilerinden yurtiçinde ve yurtdışında 

görevlerini ifa ederlerken veya sıfatları kalkmış olsa bile bu görevlerini yapmalarından dolayı terör eylemlerine 

muhatap olarak yaralanan, engelli hâle gelen, ölen veya öldürülenler”in eş ve çocukları ile 23 Temmuz 2016 tarih 

ve 667 sayılı KHK’nin 7. Maddesi uyarınca, 15 Temmuz 2016 tarihinde gerçekleştirilen darbe teşebbüsü ve terör 

eylemi ile bu eylemin devamı niteliğindeki eylemler sebebiyle hayatını kaybedenlerin eş ve çocukları veya malul 

olan siviller ile bu kişilerin eş ve çocukları Erasmus+ öğrenci hareketliliğine başvurmaları halinde önceliklendirilir 
13 Önceliklendirme için öğrencinin Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı’ndan hakkında 2828 sayılı Kanun uyarınca 

koruma, bakım veya barınma kararı olduğuna dair yazıyı ibraz etmesi gerekir. 
14 Aşağıdaki faaliyetlerden biri ya da birkaçını deneyimleyen stajlar bu kapsamda sayılır: dijital pazarlama (örn. 

Sosyal medya yönetimi, web analitiği), dijital grafik, mekanik ve mimari tasarım; uygulama, yazılım ve kod ya da 

websitesi geliştirme; bilişim sistem ve ağlarının kurulumu, bakımı ve yönetimi, sibergüvenlik, veri analitiği, veri 

madenciliği ve görselleştirmesi; programlama, robotik ve yapay zekâ eğitimleri. Genel müşteri hizmetleri, talep 

oluşturma, veri girişi ya da rutin ofis görevleri bu kapsamda sayılmaz. 

mailto:erasmus.staj@cbu.edu.tr


 

 
 

hareketliliğine tekrar başvurması halinde 

uygulanır) 

Dil sınavına gireceğini beyan edip mazeretsiz 

girmeme (öğrencinin Erasmus+ hareketliliğine 

tekrar başvurması halinde uygulanır) 

-5 puan 

a) Akademik başarı ve yabancı dil sınav sonucu ortalamasına ilave olarak; aynı öğrenim 

kademesi içerisinde daha önce Hayatboyu Öğrenme Programı (2014-2020) veya Erasmus+ 

(2021-2027) kapsamında yükseköğrenim öğrenci veya staj hareketliliğinden yararlanmış 

öğrencilerin akademik başarı ve yabancı dil puanı toplamı üzerinden Erasmus puanı 

hesaplanırken, daha önce yararlanılan her bir faaliyet için (öğrenim-staj ayrımı yapılmaksızın) 

10’ar puan azaltma uygulanır. 

b) Daha önce yararlanma durumunda “-10 puan” uygulanması, önceki öğrenim 

kademesinde gerçekleştirilen veya yükseköğrenim öğrenci/staj hareketliği dışındaki 

hareketlilikler için uygulanmaz. Hareketlilik gerçekleştirmiş bir öğrencinin aynı öğrenim 

kademesi içerisinde tekrar başvurması halinde uygulanır. 

c) Aynı öğrenim kademesi içerisinde daha önceki bir seçim döneminde seçilmiş, fakat 

mücbir bir sebebe dayanmaksızın, faaliyetini gerçekleştirmemiş öğrenciler için, hak kazanmış 

olunmasına rağmen, faaliyetin gerçekleştirilmediği her faaliyet için “-10 puan” azaltma 

uygulanır. Ancak öğrenciler alınan başvuruların sonuçlarının açıklandığı sonuç ilanında 

belirtilen feragat etme (hareketlilikten vazgeçme) tarihleri arasında “Asil” olarak seçilmiş 

olduğu faaliyetten feragat ederler ise bu durumda “-10 puan” azaltma uygulanmaz. Ancak bu 

tarihler geçtikten sonra feragat eden adaylardan bir sonraki Erasmus öğrenim ya da staj 

hareketliliği başvurusunda “-10 puan” azaltma uygulanır. 

ç) Daha önce hareketlilikten faydalanmış bir öğrencinin hem öğrenim, hem staj 

faaliyetine aynı zamanda başvurması durumunda, daha önce faydalandığı hareketlilik türünden 

“-10” puan, başvurduğu ikinci hareketlilik türünden ise “-20” puan azaltma uygulanır. 

Azaltmalar öğrencinin toplam puanı üzerinden yapılır. 

d) Öğrencilerin puan sıralaması, enstitülere ayrılan kontenjanlara göre ilgili bölüm 

içerisinde yapılır. 

f) Öğrencilerin seçimi, asgari şartları sağlayarak başvuruda bulunan öğrenciler 

arasından, Türkiye Ulusal Ajansı tarafından belirlenen değerlendirme ölçütleri ve ağırlıklı 

puanları dikkate alınarak gerçekleştirilir. 

g) Dijital Beceriler Kapsamına giren staj içeriği aşağıdaki faaliyetlerden biri ya da 

birkaçını içermelidir: 

Dijital pazarlama (örn. Sosyal medya yönetimi, web analitiği), dijital grafik, 

mekanik ve mimari tasarım; uygulama, yazılım ve kod ya da websitesi geliştirme; bilişim 

sistem ve ağlarının kurulumu, bakımı ve yönetimi, sibergüvenlik, veri analitiği, veri 

madenciliği ve görselleştirmesi; programlama, robotik ve yapay zekâ eğitimleri. Genel 

müşteri hizmetleri, talep oluşturma, veri girişi ya da rutin ofis görevleri bu kapsamda 

sayılmaz. 

 

2. ÜLKE GRUPLARI VE HİBE MİKTARLARI 



 

 
 

Öğrencilere yurtdışında geçirdikleri faaliyet süreleri boyunca yurtdışında olmalarından 

kaynaklanan ilave masraflarına yardımcı olmak üzere hibe verilmektedir. Hibeler, öğrencilerin 

faaliyetle ilgili masraflarının tamamını karşılamaya yönelik değil, yalnızca katkı niteliğindedir. 

2.1. AYLIK HİBE MİKTARI 

Öğrenci hareketliliği faaliyetlerinin gerçekleştirilebileceği ülkeler hayat standardı düzeylerine 

göre 3 gruba ayrılmış ve ülke grupları için aylık öğrenim ve staj hibeleri belirlenmiştir. Ülke 

grupları ve bu ülkelere gidecek öğrencilere verilecek aylık hibe miktarları aşağıdaki tabloda yer 

almaktadır: 

Ülke Grupları Hareketlilikte Misafir Olunan Ülkeler Aylık Hibe 

Staj 

(Avro) 

1. ve 2. Grup 

Program 

Ülkeleri 

Almanya, Avusturya, Belçika, Çek Cumhuriyeti, 

Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Güney 

Kıbrıs Rum Yönetimi, Hollanda, İrlanda, İspanya, 

İsveç, İtalya, İzlanda, Letonya, Lihtenştayn, 

Lüksemburg, Malta, Norveç, Portekiz, Slovakya, 

Slovenya, Yunanistan 

750 

3. Grup 

Program 

Ülkeleri 

Bulgaristan, Hırvatistan, Kuzey Makedonya, 

Litvanya, Macaristan, Polonya, Romanya, 

Sırbistan 

600 

Faaliyetten önceki bir seyahat günü ve faaliyeti takip eden bir seyahat günü için +2 günlük 

daha bireysel destek hibesi verilebilir. 

Erasmus hibesinin %80'i gitmeden önce, kalan %20'si ise döndükten ve işlemler 

tamamlandıktan sonra staj hareketliliğinden faydalanacak yararlanıcı ile imzalanmış olan 

sözleşmede faydalanıcının belirttiği Euro hesabına yatırılır. 

2.2. SEYAHAT DESTEĞİ MİKTARI VE HESAPLAMALARI 

Öğrencilerin seyahat masraflarına katkı sağlamak amacıyla, Avrupa Komisyonu tarafından 

sağlanan mesafe hesaplayıcısı aracılığı ile hareketliliğin başlangıç noktası ve faaliyetin 

gerçekleştiği yer arasındaki km değeri tespit edilmeli ve aşağıdaki tablo kullanılarak seyahat 

hibesi hesaplanmalıdır. Mesafe bandı hesaplayıcısında çıkan kilometrenin aşağıdaki tablodaki 

hibe karşılığı gidiş-dönüş rakamı olup, söz konusu miktar ikiyle çarpılmaz. 

 

Seyahat Mesafesi  Standart Seyahat Hibe 

Tutarı (Avro) 

 

Yeşil Seyahat Hibe Tutarı 

(Avro) 

 

10 ila 99 KM arasında  28  56 

 

100 ila 499 KM arasında  211  285 

 

500 ila 1999 KM arasında  309  417 

 

2000 ila 2999 KM arasında  395  535 

 

3000 ila 3999 KM arasında  580  785 

 



 

 
 

4000 ila 7999 KM arasında  1188  1188 

 

8000 KM veya daha fazla  1735  1735 

 

Mesafe Hesaplayıcı:  http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm  

 

Örneğin, Türkiye’den (Manisa’dan) bir öğrenci Roma'da (İtalya) gerçekleştirilecek bir 

hareketliliğe katılacaksa, Manisa ile Roma arasındaki mesafeyi (1304.52 km) hesaplayacak ve 

ardından geçerli seyahat mesafesi bandını seçecektir (yani 500-1999 km). 

 

Genel kural olarak 500 km'nin altındaki mesafelerde katılımcıların düşük emisyonlu ulaşım 

araçlarıyla seyahat etmeleri beklenmektedir. 

 

Yeşil seyahat; seyahatin düşük karbon salımlı toplu ulaşım araçlarının kullanılarak 

gerçekleştirilmesidir. Otobüs, tren, paylaşımlı otomobil kullanımı yeşil seyahat kapsamında yer 

alır. Yeşil seyahat desteği alınabilmesi için gidişte ve dönüşte yeşil seyahat kullanılması ve 

seyahatin tamamının yarısından fazlasının yeşil araçlar kullanılarak yapılması gerekmektedir. 

Gerektiğinde, seyahat günleri için en fazla iki gün ve yeşil seyahat kullanılması durumunda en 

fazla altı gün olmak üzere, faaliyet öncesi ve sonrası seyahat süresi için bireysel destek hibesi 

verilir. 

 

2.3. İLAVE HİBE DESTEĞİ 

Öğrenci/Yeni Mezun Hareketliliğinde İlave Hibe Desteği 

Dezavantajlı katılımcılara, hak ettikleri hibeye ek olarak İlave Hibe Desteği 

sağlanabilecektir. Söz konusu hibenin verilebilmesi için, dezavantajlı katılımcı, ekonomik ve 

sosyal açıdan imkânları kısıtlı olan ve aşağıdaki alt kategorilere uyan birey olarak 

tanımlanmıştır.  

a) 2828 sayılı kanuna tabi olanlar (Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından haklarında 

2828 sayılı Kanun uyarınca koruma, bakım veya barınma kararı olanlar)  

b) 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu Kapsamında haklarında korunma, bakım veya barınma 

kararı alınmış öğrencilere  

c) Diğer ebeveyn geliri olmayıp yetim/ölüm aylığı bağlananlar  

ç) Şehit/Gazi çocukları, eşleri ve gazilerin kendileri 

d) Kendisine veya ailesine muhtaçlık aylığı bağlananlar (öğrencinin kendisine, annebabasına 

veya vasisine Belediyelerden, kamu kurum ve kuruluşlarından (Bakanlıklar, Sosyal 

Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, Vakıflar Genel Müdürlüğü, Kızılay, AFAD gibi 

kurumlardan Erasmus başvurusunu yaptığı esnada maddi destek aldığını kanıtlayan bir belge 

ibraz edilmesi yeterlidir.)  

e) Engelliler (20 Şubat 2019 tarih ve 30692 sayılı RG’de yayımlanan “Erişkinler İçin Engellilik 

Değerlendirmesi Hakkında Yönetmelik”te yer alan Engellilik Sağlık Kurulu raporu ile belgelenmiş en 

az %70 engel oranına sahip engelliler) 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm


 

 
 

f) Ebeveynlerinden biri veya vasisi, 65 Yaşını Doldurmuş Muhtaç, Güçsüz Ve Kimsesiz Türk 

Vatandaşları ile Engelli ve Muhtaç Türk Vatandaşlarına Aylık Bağlanması Hakkında 

01.07.1976 tarih ve 2022 sayılı Kanun kapsamında engelli veya muhtaç aylığı alan öğrenciler 

g) Kendileri veya 1. derece yakınları AFAD’dan afetzede yardımı alanlar 

Hareketlilik türü  İlave Hibe Desteği Miktarı 

2-12 ay arası öğrenci hareketliliği Aylık 250 € 

 

2.4. İÇERME DESTEĞİ HAKKINDA (INCLUSION SUPPORT) 

Erasmus+ Programı, imkânı kısıtlı katılımcıların programa katılımını teşvik etmektedir. İmkânı 

kısıtlı olan kişi, ek finansal destek olmadığı takdirde kişisel fiziksel durumu, zihinsel durumu 

veya sağlık durumu, projeye/hareketlilik faaliyetine katılmasına izin vermeyen potansiyel 

katılımcıdır. Bu kapsamda başvuru aşamasında mutlaka kanıtlayıcı belge sunulmalıdır. 

Yükseköğretim Kurumlarına İçerme Desteği alan katılımcıya hareketlilik başına 100 Avro 

Kurumsal Destek Hibesi verilir. 

Aday öğrencilerin hareketlilik sonuçlarına göre hibe almaya hak kazanmaları halinde, İçerme 

Desteğine niçin ihtiyaç duyulduğunun MCBÜ Erasmus Kurum Koordinatörlüğüne ve Türkiye 

Ulusal Ajansa açıklanması, kanıtlayıcı belgelerin eklenmesi (örneğin İçerme Desteği 

engelliliğe ilişkinse, engelliliğe ve düzeyine ilişkin bilgileri ihtiva eden doktor raporu (3 aydan 

eski olmayacak şekilde) veya engellilik kartı fotokopisi, kronik hastalıklar için doktor raporu) 

gerekir. Forma ayrıca gidilecek yükseköğretim kurumunun misafir edeceği öğrenci/personelin 

İçerme Desteğine gereksinim duyan bir katılımcı olduğundan haberdar olduğu bilgisi ve uygun 

donanıma sahip olduğuna ilişkin taahhüdünü içeren belgeler eklenir. İçerme Desteği sahibi 

katılımcının faaliyete katılımını mümkün kılma amacıyla doğrudan ilişkili olmalıdır. 

 

3. DİĞER GENEL BİLGİLER 

3.1. BAŞVURUDA KULLANILACAK YABANCI DİL PUANI HAKKINDA 

a) Erasmus Staj Hareketliliği başvurularında aşağıdaki tarihlerde açıklanan Erasmus 

Yabancı Dil Sınavı Sonuçları ile başvuru yapılabilir. 

a. 1 Kasım 2025 

b. 23 Kasım 2024 

b) Erasmus Staj Hareketliliği başvurularında ÖSYM tarafından yapılan merkezi 

sınavlardan (YDS, YÖKDİL, CPE, CAE, TOEFL IBT, PTE, TESTDAF, DSD II, TELC 

DEUTSCH, GOETHE INSTITUT, DELF & DALF, CELI, DELE, TORFL) alınan 

puanlar veya ÖSYM tarafından eşdeğerliliği kabul edilen sınavlardan alınan puanlar ile 

başvuru yapabilirler. ÖSYM tarafından eşdeğerliliği kabul edilen sınavlar için 

TIKLAYINIZ! 

c) MCBÜ Yabancı Diller Yüksek Okulunda hazırlık okuyan ve hazırlık sınıfı bitirme 

puanına sahip olan öğrenciler ile Hazırlık Sınıfı Muafiyet Sınavı Geçme Puanı olan 

https://dokuman.osym.gov.tr/pdfdokuman/2016/GENEL/EsdegerlikTablosu25022016.pdf


 

 
 

öğrencilerin sınav/belge tarihine bakılmaksızın başvuru aşamasında belgelendirmek 

koşulu ile başvuruda bu puanlarını kullanabilirler. 

3.2. STAJ HAREKETLİLİĞİNDEN HİBESİZ FAYDALANMA HAKKINDA 

a) Erasmus Staj Hareketliliğinden hibesiz faydalanmak isteyen adaylar bu taleplerini 

ilanda belirtilen hibesiz faydalanma başvuru tarihleri arasında ve belirtilen başvuru 

şekline göre Erasmus Koordinatörlüğüne iletmelidirler. 

b) Hareketlilikten hibesiz faydalanmak isteyen adayların staj hareketliliğinden 

faydalanmak için gereken tüm asgari şartlara sahip olmanın yanı sıra, başvuruda 

gerekli olan belgeleri de sisteme yüklemiş olmaları gerekmektedir.  

c) Hareketlilikten hibesiz faydalanmak isteyen adaylar diğer tüm adaylar ile birlikte aynı 

seçim ve değerlendirme sürecine tabidir.  

 

 

3.3. ÖĞRENCİ STAJ HAREKETLİLİĞİNDE DİKKAT EDİLMESİ GEREKENLER 

Bu hareketlilik faaliyeti, yükseköğretim kurumunda kayıtlı öğrencinin yurtdışındaki bir 

işletmede15 staj yapmasıdır. “Staj”, Öğrenciler, yurt dışındaki bir işletmede, bir araştırma 

enstitüsünde, bir laboratuvarda, bir kuruluş ya da ilgili başka bir çalışma yerinde staj faaliyeti 

gerçekleştirebilir. Yurt dışındaki stajlar, her eğitim kademesindeki çalışmalar ve yeni mezunlar 

için desteklenmektedir. Staj hareketliliği, öğretmen adayı öğrencilerin ders verme stajlarını, 

öğrencilerin araştırma asistanlıklarını ve doktora adaylarının ilgili araştırma faaliyetlerini de 

içerir. Ufuk Avrupa ile bir birliktelik yaratmak üzere, staj faaliyetleri, çifte finansman yasağına 

uymak şartıyla Ufuk Avrupa programı tarafından finanse edilen araştırma projeleri kapsamında 

da yerine getirilebilir. Staj faaliyeti, öğrencinin öğrenim programının tamamlayıcı bir parçası 

olmalıdır. Yükseköğretim kurumunda ders takibi staj olarak kabul edilmez.  

Mezuniyet sonrası gerçekleştirilecek staj faaliyetinde başvurunun öğrenci mezun olmadan 

yapılmış olması gerekir. Mezun olmuş öğrenciler başvuruda bulunamaz.  

Mezuniyet sonrası staj hareketliliği, mezuniyet tarihinden itibaren 12 ay içinde tamamlanmış 

olmalıdır. Mezuniyet sonrası staj süresi ile öğrencinin aynı kademede gerçekleştirdiği 

hareketlilik süresi toplamı 12 ayı geçmemelidir. 

Staja ev sahipliği yapacak kuruluşlar; işletmeler, eğitim merkezleri, araştırma merkezleri, 

ticaret odaları ve birlikleri, okul, vakıf, kar amacı gütmeyen kuruluşlar, kariyer rehberliği 

sağlayan kuruluşlar, profesyonel danışma ve rehberlik kuruluşları, yükseköğretim kurumları ve 

Erasmus+ Program Rehberinde16 belirtilen diğer kuruluşlar olabilir. Bu çerçevede, uygun bir 

işletmeden kastedilen büyüklükleri, yasal statüleri ve faaliyet gösterdikleri ekonomik sektör ne 

olursa olsun, özel veya kamuya ait her tür kurum/kuruluş ile sosyal ekonomi dâhil her tür 

ekonomik faaliyette bulunan girişimdir.  

 
15 İşletme tanımı; şirketler, yükseköğretim kurumları, araştırma merkezleri, serbest meslek erbabı, aile işletmeleri 

ve düzenli olarak ekonomik faaliyette bulunan her türlü kuruluşu içerir. Bir kuruluşun, işletme sayılabilmesi için 

belirleyici unsur tüzel kişiliği değil, ekonomik faaliyette bulunmasıdır 
16 https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide


 

 
 

Staj faaliyetinde bulunulacak yurtdışındaki kurumun yükseköğretim kurumu olması halinde, 

yapılacak çalışma akademik anlamda bir öğrenme faaliyeti olmayıp ilgili birimlerinde 

uygulamalı çalışma deneyimi elde edilmesidir.  

Aşağıdaki kuruluşlar Erasmus+ kapsamında yükseköğretim staj faaliyeti için uygun 

değildir: 

- Avrupa Birliği kurumları ve AB ajansları (bk. https://europa.eu/european-

union/abouteu/institutions-bodies_en ) 

- AB programlarını yürüten Ulusal Ajans vb. kuruluşlar. 

Staj yerinin ve staj programının öğrencisi olunan diploma programının içeriğine uygunluğunun 

değerlendirmesi ilgili bölümün fakülte/bölüm yetkilileri tarafından yapılır. 

 

Diğer önemli bilgiler: 

- Faaliyetler, Avrupa Komisyonu tarafından belirlenen asgarî ve azamî sürelere uygun olarak 

gerçekleştirilir. 

- Mücbir sebeplerle17 faaliyete ara verilmesi halinde, mücbir sebebin belgelendirilebilmesi 

şartıyla, asgari sürenin tamamlanamadığı faaliyetler kabul edilir ve kalınan süre karşılığı hibe 

verilir. Bir olay ya da durumun, mücbir sebep sayılması Türkiye Ulusal Ajansı’nın kararı ile 

belirlenir. 

- Mücbir sebepler dışında asgari süre tamamlanmadan öğrencilerin geri dönmesi halinde, 

faaliyet geçersiz sayılır ve hibe ödenmez. 

- Bir öğrencinin aynı öğrenim kademesi içerisinde varsa Hayatboyu Öğrenme Programı 

döneminde yapılan öğrenci hareketliliği süresi ile Erasmus+ döneminde yapılan öğrenci 

hareketliliği süreleri, toplamda 12 ayı geçemez. Hibe verilmese dahi aynı öğrenim kademesi 

içerisinde yapılan öğrenci hareketliliği faaliyetlerinin toplam süresinin 12 ayı geçmeyecek 

şekilde planlanması gerekir. 

- Faaliyet süresinin kesintisiz gerçekleştirilmesi gerekir. 

- Staj hareketliliğinde, staj yapılan işletmenin tatil sebebiyle kapalı olması durumunda stajın 

kesintiye uğraması söz konusu olabilir. İşletmenin kapalı olduğu süre için hibe ödemesi yapılır. 

Asgarî faaliyet süresinin sağlanabilmesi için staj yapılacak işletmenin kapalı olacağı tarihlerin 

önceden araştırılması, tatil süresi çıkartıldıktan sonra dahi asgarî sürenin sağlandığından emin 

olunması gerekmektedir. Hafta sonu tatilleri, faaliyet süresinden çıkartılacak tatil süresi 

değildir. 

- İki kademenin birleşik olduğu programlar (bütünleşik doktora gibi) ile 2 kademenin tek bir 

kademe içerisinde tamamlandığı (tıp eğitimi gibi) yükseköğretim programlarında toplam 

faaliyet süresi uzun dönem için en fazla 24 aydır. 

 
17 "Mücbir sebep", taraflardan herhangi birinin, sözleşmeden doğan herhangi bir yükümlülüğünü yerine 

getirmesine engel olan; tarafların, taşeronlarının, bağlı kuruluşlarının veya uygulamada görev alan üçüncü 

tarafların hata veya ihmalinden kaynaklanmayan ve gösterilen tüm özen ve dikkate rağmen kaçınılmaz olan ve 

önceden tahmin edilemeyen, tarafların kontrolünün dışındaki istisnai herhangi bir durum veya olay anlamına gelir. 

Bir hizmetin sunulmaması, ekipman veya malzemelerdeki kusurlar veya bunların zamanında hazır edilmemesi, 

doğrudan bir mücbir sebepten ve ayrıca işgücü anlaşmazlığı, grev veya mali sıkıntılardan kaynaklanmadığı 

müddetçe, mücbir sebep olarak öne sürülemez. 



 

 
 

3.4. ASGARİ ŞARTLAR HAKKINDA 

Faaliyete katılabilmek için öğrencilerin öncelikle aşağıdaki asgari şartları sağlamaları 

gerekmektedir: 

a)  Öğrencinin yükseköğretim kurumu bünyesinde örgün eğitim kademelerinin ön lisans, lisans 

veya yüksek lisans kademesinde bir yükseköğretim programına kayıtlı, tam zamanlı öğrenci 

olması, 

b)  Öğrencilerinin kümülatif akademik not ortalamasının önlisans ve lisans için en az 2.20/4.00 

ve yüksek lisans için 2.50/4.00 olması, 

c)  Mevcut öğrenim kademesi içerisinde Erasmus+ ve Hayatboyu Öğrenme (LLP) döneminde 

yükseköğretim hareketliliği faaliyetlerinden18 yararlanmışsa, yeni faaliyetle beraber toplam 

ürenin 12 ayı geçmemesi,  

ç)  Başvuru için gereken asgari dil puanına sahip olması, 

d)  Geçerli, imzalı ve mühürlü kabul mektubu almış olması, 

e) Başvuru sistemine başvuru tarihi aralığında gerekli ve zorunlu olarak belirtilen belgeleri 

zamanında ve eksiksiz olarak yüklenmiş olması gereklidir. 

3.5. SEÇİM SONRASI SÜREÇ HAKKINDA 

Seçilen öğrenciler için başvuru sonuçları açıklandıktan sonra belirlenecek bir tarihte 

oryantasyon toplantısı düzenlenecektir. “Asil” ve “Yedek” seçilen adayların bu toplantıya 

katılmaları gerekmektedir. Oryantasyon toplantsına mazeretsiz katılmayan adayların 

sonraki Erasmus başvurularında -5 puan uygulanır. 

Öğrencinin yurtdışına çıkış işlemleri, yurtdışında kalınacak yer temin edilmesi, pasaport ve vize 

işlemleri öğrencinin sorumluluğundadır.  

3.6. KAYIT DONDURAN ÖĞRENCİLERİN DURUMU HAKKINDA 

Kayıt donduran öğrenciler, kayıt dondurdukları dönemde öğrenim hareketliliği veya zorunlu 

stajlarını gerçekleştiremez. İsteğe bağlı stajlarda kayıt donduran öğrencinin hareketlilikten 

yararlanıp yararlanamayacağı hususu ilgili akademik birimin takdirindedir.  

3.7. ÖDEMEDE KESİNTİ YAPILMASI HAKKINDA 

Erasmus Kurum Koordinatörlüğü, Erasmus+ Programı Uygulama El Kitabı gereğince başarısız 

öğrencilerin hibelerinde kesinti yapabilir. Kesinti miktarı, gerçekleştirilen faaliyet günü 

sayısının %5’i ila %100’ü arasında olmak üzere kurumumuz takdirindedir.  

Katılımcı anketini doldurmayan öğrencilere toplam hibenin %20’si tutarında kesinti 

yapılır. Normal şartlarda staj hareketliliğinin devam etmesi gereken tarihlerde misafir olduğu 

kurumdan (şehirden/ülkeden) ayrıldığının açıkça bilindiği durumlarda ek araştırma yapılmasına 

gerek görülmüş ve öğrencinin aralıksız olarak 7 (yedi) takvim gününden (hafta sonu dâhil) fazla 

süre ile misafir olunan kurumdan ayrıldığı tespit edilmişse, söz konusu ayrı kalınan toplam gün 

sayısı için hibe kesintisi yapılır. Daha önce ödeme yapılmışsa, ödemenin iadesi talep edilir. Bu 

 
18 Mevlana, TÜBİTAK, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı kapsamındaki benzer programlardan 

yararlanma dâhil değildir. 



 

 
 

durumda, 7 gün kesintisinden ötürü hareketliliğin minimum 60 günün altında kalması halinde, 

hibenin tamamının iade edilmesi gerekir. 

Hareketliliğe katılımı kanıtlayan belgelerin (katılım sertifikası veya bunun yerine geçebilecek 

dönüş sonrası transkript/Performans Değerlendirme Formu teslim edilmemesi durumunda 

hareketlilik geçersiz sayılır ve öğrenciye hibe ödenmez; başlangıçta ödenen hibe iade talep 

edilir. 

3.8. FAALİYETİN SÜRESİNİN UZATILMASI HAKKINDA 

Öğrencinin faaliyet süresinin uzatılmasını istemesi halinde talebi, Erasmus ofisi ve öğrencinin 

fakülte/bölüm yetkilileri tarafından değerlendirilir. Gidilen kurumun onayı ve öğrencinin 

akademik durumunun da uygun olmasına bağlı olarak süre uzatımı yapılması mümkündür, 

fakat zorunlu değildir. Süre uzatması gerçekleştirilmesi için aşağıdaki şartların sağlanması 

gerekir:  

1. Uzatılan sürenin mevcut dönemi aralıksız takip etmesi gerekir (Tatiller ve dönem 

araları aralık olarak kabul edilmez. Bahar dönemi uzatılarak güz dönemi ile 

birleştirilemez.).  

2. Sürenin uzatılması için talebin başlangıçta planlanan hareketlilik bitiş tarihinden en 

geç 1 ay önce sunulması gereklidir. Talebin tüm taraflarca kabul edilmesi durumunda 

sürenin uzatılmasına ilişkin tüm gerekli işlemler tamamlanmalıdır.  

3. Uzatılan süre, öğrencinin yararlandığı projenin bitiş tarihinden sonraya sarkamaz.  

Öğrencilerin faaliyetlerini uzatmaları durumunda, yükseköğretim kurumunun ilgili faaliyet 

bütçesinde yeterli hibe varsa, uzatılan faaliyet süresine hibe verilebilir. Ancak uzatılan faaliyet 

süresine hibe verilmesi bütçede hibe bulunmasına bağlıdır. Bütçede hibe bulunmaması 

durumunda uzatılan faaliyet için hibe ödemesi yapılamaz. Bütçenin süre uzatımı isteyen tüm 

öğrencilerin uzatma dönemlerini karşılamaya yetmemesi durumunda, hibe verilecek öğrenciler 

ilk seçimdeki başarı durumları esas alınarak tarafsızlık ve şeffaflık prensibine uygun olarak 

belirlenir. 

3.9. PLANLANAN FAALİYET DÖNEMİ TAMAMLANMADAN DÖNÜLMESİ 

HAKKINDA 

Avrupa Komisyonu tarafından ilan edilen Genel Teklif Çağrısı’nda belirtildiği üzere, öğrenci 

staj hareketliliği faaliyetleri asgari 2 ay sürer. Asgari süre mücbir sebepler dışında azaltılamaz. 

Hareketlilik süresinin asgari sürenin altında olması durumunda söz konusu hareketlilik için 

öğrenciye hibe ödemesi yapılmaz. Yapıldı ise iadesi talep edilir. 

Öğrencilerin, mücbir sebeplerle19 (zorunluluk sebepleri, ailevi sebepler, sağlık sebepleri, doğal 

afet gibi) planlanan hareketlilik faaliyeti döneminden erken dönmesi durumunda, öğrencinin 

 
19 "Mücbir sebep", taraflardan herhangi birinin, sözleşmeden doğan herhangi bir yükümlülüğünü yerine 

getirmesine engel olan; tarafların, taşeronlarının, bağlı kuruluşlarının veya uygulamada görev alan üçüncü 

tarafların hata veya ihmalinden kaynaklanmayan ve gösterilen tüm özen ve dikkate rağmen kaçınılmaz olan ve 

önceden tahmin edilemeyen, tarafların kontrolünün dışındaki istisnai herhangi bir durum veya olay anlamına gelir. 

Bir hizmetin sunulmaması, ekipman veya malzemelerdeki kusurlar veya bunların zamanında hazır edilmemesi, 

doğrudan bir mücbir sebepten ve ayrıca işgücü anlaşmazlığı, grev veya mali sıkıntılardan kaynaklanmadığı 

müddetçe, mücbir sebep olarak öne sürülemez. 



 

 
 

yurtdışında kaldığı süre karşılığı hibe miktarı öğrenciye verilir. Kalınan süre karşılığı için 

hesaplanan hibeden fazla ödeme yapılmışsa, fazla miktar katılımcıdan iadesi talep edilir. 

3.10. UYGUN STAJ YERİ ÖRNEKLERİ: 

Staj faaliyeti gerçekleştirilebilecek ülkelerden birinde yerleşik, emek piyasasında ya da eğitim, 

öğretim, gençlik, araştırma ve geliştirme alanında herhangi bir kamu ya da özel sektör kuruluşu 

staj yeri olabilir. 

Sınırlandırıcı bir liste olmamakla birlikte aşağıdaki kuruluşlar uygun staj yeri örneği olarak 

sayılabilir: 

- bir kamu ya da özel sektöre ait küçük, ortak veya büyük ölçekli işletmeler 

- yerel, bölgesel ya da ulusal kamu kurumları 

- gönderen ülkenin yurtdışındaki büyükelçilikleri veya konsoloslukları 

- ticaret odaları, esnaf-zanaatkâr birlikleri, borsalar ve sendika gibi iş dünyasına ait her türlü 

oluşum/birlik 

- araştırma enstitüleri 

- vakıflar 

- okul/enstitü/eğitim merkezi (mesleki eğitim veya yetişkin eğitim dâhil olmak üzere okul 

öncesinden lise eğitimine kadar her türlü eğitim kurumu olabilir) 

- kar amacı gütmeyen kurumlar, dernekler, STK’lar 

- kariyer planlama, profesyonel danışmanlık ve bilgilendirme hizmeti sunan kurumlar 

- yükseköğretim kurumları (Programla ilişkili ülkelerde yer alan yükseköğretim kurumları 
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